
 

 

 

 

Dodatek č.2 
 ke Smlouvě  

k veřejné zakázce číslo CzDA-ZM-2014-9-31195 s názvem  

„Zajištění udržitelné a stabilní produkce krmiva pro dojný skot drobných 

farmářů“ 

 

 

Objednatel:   Mendelova univerzita v Brně 

Zastoupená:   prof. RNDr. Ladislav Havel, CSc. 

Sídlem:   Zemědělská 1, 613 00 Brno 

Kontaktní osoba objednatele: doc. Dr. Ing. Petr Maděra, CSc. 

Tel.:    +420 739 341 962 

E-mail:   petr.madera@mendelu.cz 

IČ:    62156489 

DIČ:    CZ62156489 

Bankovní spojení:  Komerční banka a.s.                

Číslo účtu:   7200300237/0100 

(dále jen „objednatel“) 

 

a 

 

Zhotovitel:  Njovu o.p.s. 

Zastoupený:  Vendulou Tembo, ředitelem 

Sídlem:  Boleslavova 710/19, 709 00 Ostrava 

Kontaktní osoba zhotovitele: Vendula Tembo 

Tel.:    +420 603 101 847 

E-mail:   vendula.tembo@njovu.cz 

IČ:    28350758 

DIČ:    CZ28350758 

Bankovní spojení: Fio banka a.s. 

Číslo účtu:  2800118129/2010 

 

(dále jen „zhotovitel“) 

 

 

Článek 1 

Předmět dodatku 

Předmět tohoto dodatku č. 2 je úprava článku 2 Cena plnění a článku, 3 Doba 

plnění a způsob předání smlouvy k projektu číslo CzDA-ZM-2014-9-31195 s názvem 

„Zajištění udržitelné a stabilní produkce krmiva pro dojný skot drobných 

farmářů“ 

Naformátováno: zvýrazněné

Naformátováno: zvýrazněné

Naformátováno: zvýrazněné

Naformátováno: zvýrazněné

Naformátováno: zvýrazněné

https://is.mendelu.cz/auth/posta/nova_zprava.pl?uzivatel=3336


2 

 

1.1. Tento dodatek č. 2 je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž každá 

strana obdrží dva. 

1.2. Tento dodatek č. 2 nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci 

smluvních stran. 

1.3. Ostatní ustavení a znění smlouvy nejsou tímto dodatkem dotčeny ani měněny 

1.4. Smluvní strany se dohodly na změně článku 2 a článku 3 smlouvy ve znění: 

 

Článek 2 

 

Cena plnění 

 

2.1.Objednatel zaplatí zhotoviteli za realizaci celého předmětu plnění smluvní celkovou cenu ve 

výši   1 981 000 Kč (slovy: jedenmilionsedmsetjedenácttisíckorunčeských). Smluvní cena je 

akceptovaná oběma stranami jako nepřekročitelná.  

2.2. Část celkové ceny plnění dle článku 2.1. této smlouvy , kterou objednatel zaplatí zhotoviteli za 

jeho řádně a včas realizované plnění resp. jeho část realizovanou v daném kalendářním roce 

trvání projektu dle této smlouvy činí: 

 v  roce 2014 částku  85 000,- Kč (slovy: osmdesátpěttisíckorunčeských)  

 v  roce 2015 částku 545 000,- Kč (slovy: pětsetčtyřicetpěttisíckorunčeských)  

 v roce 2016 částku 555 000,- Kč (slovy: pětsetpadesátpěttisíckorunčeských) 

 v  roce 2017 částku 526 000,- Kč (slovy: pětsetdvacetšesttisíckorunčeských) 

 v roce 2018 částku 270 000,- Kč (slovy: dvěstěsedmdesáttisíckorunčeských) 

 

Úhrada jednotlivých částí celkové ceny plnění dle tohoto článku smlouvy bude probíhat 

průběžně v letech 2014, 2015, 2016, 2017 a 2018, a to vždy na základě vystavené faktury. 

Platební podmínky stanoví podrobně čl. 4 této smlouvy. 

Část celkové ceny plnění dle odstavce 2.1. této smlouvy stanovená pro rok 2014 je nejvýše 

přípustná a neměnná po celou dobu provádění předmětu plnění v tomto roce. Části ceny plnění 

dle odstavce 2.1. této smlouvy stanovené pro rok 2015 až 2018 mohou být sníženy, a to za 

podmínek uvedených v článku 2.5. této smlouvy. 

2.3.Počínaje kalendářním rokem 2015 pro každý jednotlivý kalendářní rok, v nichž bude 

prováděn předmět plnění dle této smlouvy, zavazují se smluvní strany uzavřít písemný 

dodatek na základě společného jednání smluvních stran, kterým může být snížena výše části 

ceny plnění dle článku 2.1. této smlouvy, sjednaná v článku 2.2. této smlouvy pro daný 

kalendářní rok. Smluvní strany se zavazují takto postupovat s dostatečným časovým 

předstihem, a to zejména v případě uvedeném v bodě 2.5. Dodatek bude uzavřen vždy do 

15.1. každého kalendřního roku.   

2.4. Smluvní cena zahrnuje veškeré další poplatky, dále rizika spojená s vlivy změn kurzů české 

měny, obecný vývoj cen, veškeré další náklady zhotovitele, apod.  

Naformátováno: Písmo: Tučné



3 

 

2.5. Objednatel si vyhrazuje právo upravit rozsah předmětu plnění dle této smlouvy v závislosti 

na výši finančních prostředků přidělených ze státního rozpočtu, a to pouze v případě 

rozhodnutí vlády ČR nebo Ministerstva zahraničních věcí ČR, které by mělo vztah 

k projektu a kterým by došlo ke krácení finančních prostředků ze státního rozpočtu. 

V takovémto případě by mohla být ponížena platba zhotoviteli dle bodu 2.1. a 2.2. této 

smlouvy. O vyjmutí konkrétních částí z předmětu plnění, resp. o konkrétní podobě zúžení 

předmětu plnění této smlouvy rozhoduje výhradně objednatel, přičemž zhotovitel je povinen 

takové rozhodnutí objednatele akceptovat. Postup smluvních stran dle tohoto článku 

smlouvy nezakládá právo kterékoli smluvní strany na náhradu škody či ušlého zisku. 

 

   

Článek 3 

 

Doba plnění a způsob předání 

 

2.6. Počátek plnění předmětu smlouvy je stanoven datem nabytí účinnosti této smlouvy. 

2.7.Plnění předmětu smlouvy probíhá v letech 2014 – 2018, za podmínky schválení státního 

rozpočtu pro každý rok realizace projektu. Podrobnější specifikace harmonogramu plnění je 

uvedena v  Příloze č. 2 této smlouvy – Časový harmonogram aktivit projektu. 

2.8.Zhotovitel je povinen předložit průběžnou zprávu o realizaci plnění předmětu této smlouvy v 

každé z etap. Zhotovitel je povinen předložit finální výsledky plnění předmětu této smlouvy 

za období od 1.12.2017–30.4.2018 rok 2014 oprávněnému zástupci objednatele formou 

roční zprávy o realizaci projektu  

a zhodnocení provedených prací nejpozději do 2510.41.2018.5 Roční zpráva bude 

obsahovat shrnutí aktivit uskutečněných během celého roku.  

2.9.Pro další roky realizace projektu (předmětu plnění) dle této smlouvy platí článek  3.5.  této 

smlouvy analogicky s tím, že zhotovitel není oprávněn zahájit realizaci prací (předmětu 

plnění) v každém dalším kalendářním roce (kromě roku, ve kterém byla podepsána tato 

smlouva) před uzavřením příslušného dodatku k této smlouvě dle článku 2.3. této smlouvy. 

V případě, kdy zhotovitel zahájí a provede práce v každém dalším kalendářním roce bez 

uzavření příslušného dodatku k této smlouvě, sjednávají smluvní strany, že hodnota/cena 

takto provedených prací (za předpokladu, že bude představovat bezdůvodné obohacení na 

straně objednatele) představuje smluvní pokutu, kterou je zhotovitel povinen uhradit 

objednateli za porušení povinnosti příslušné práce bez uzavření dodatku neprovádět, tzn. že 

objednatel nebude po uplatnění smluvní pokuty formou započtení vůči nároku zhotovitele 

na vydání bezdůvodného obohacení povinen práce realizované bez uzavření dodatku hradit, 

avšak nad rámec neuhrazení takto provedených prací již nebude oprávněn smluvní pokutu 

vymáhat. V případě, kdy zhotovitel zahájí a provede práce v každém dalším kalendářním 

roce bez uzavření příslušného dodatku k této smlouvě a příslušný dodatek bude následně 

mezi smluvními stranami uzavřen, budou tyto provedené práce objednatelem proplaceny na 

základě uzavřeného dodatku a v režimu a v souladu s obsahem této smlouvy, zejména čl. 4 

(Platební podmínky a fakturace), přičemž smluvní pokuta pro tento případ sjednána není, 

resp. uzavřením dodatku nárok objednatele na smluvní pokutu zaniká. Zhotoviteli nevzniká 

povinnost uhradit smluvní pokutu sjednanou v tomto článku smlouvy, pokud důvodem 

porušení povinnosti zhotovitele stanovené tímto článkem smlouvy bylo prodlení objednatele 

s uzavřením příslušného dodatku k této smlouvě. 



4 

 

2.10. Po ukončení projektu je zhotovitel povinen předat objednateli závěrečnou zprávu  

o realizaci plnění předmětu této smlouvy zpracovanou v českém jazyce v tištěné, a současně  i 

v elektronické podobě, a to nejpozději do 14 dnů po ukončení realizace projektu.  

2.11. Objednatel si vyhrazuje právo písemně požádat o zhotovení zprávy o stavu realizace 

projektu kdykoliv i mimo stanovené termíny. Zhotovitel je povinen předložit zprávu  

o stavu realizace plnění předmětu této smlouvy na základě výzvy podle předchozí věty do 

30 kalendářních dnů od doručení této výzvy.  

 

 

 

 

 

V Brně dne: 14.1.2017 

 

 

……………………………. 

za objednatele: 

prof. RNDr. Ladislav Havel, CSc. 

Rektor 

 

V Ostravě dne: 12.1.2017  

 

 

.......................................................... 

za zhotovitele: 

Vendula Tembo 

Ředitel 

 

 


